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از گوشه و کنار استان

با خبرنگاران

3شهرستان ها

شهرستان  روستایی  محورهای  برخی  مشمولی- 
خوسف چند نوبت زیرسازی شده اما باز هم در حال 
تخریب است و این موضوع صدای مردم را  درآورده 

است.
به گزارش »خراسان جنوبی« به منظور رفع مشکلات 
روستاهای حوزه سرزمینی خوسف و بیرجند جلسه 
مشترکی بین فرمانداران و جمعی از مسئولان برگزار 
و پس از بحث و بررسی برای برخورداری اهالی بخش 
جلگه ماژان و روستاهای دهستان خور از گاز طبیعی، 

آب آشامیدنی و جاده مناسب تصمیم گیری شد.
برخی  گفت:  نشست  این  در  خوسف   فرماندار 
محورهای روستایی شهرستان چند نوبت زیرسازی 
شده اما باز هم در حال تخریب است و این موضوع 

صدای مردم را درآورده است.  
»شفیعی« افزود: محور خوسف - قلعه زری با توجه 
به این که چند نوبت روکش شده است به دلیل حجم 
بالای تردد کامیون های حمل سنگ به سرعت تخریب 
می شود و بر این اساس نیاز است این محور روستایی 

به محور ترانزیتی تغییر کند.
وی از جلگه ماژان خوسف به عنوان تنها بخشی در 
استان نام برد که از نعمت گاز محروم است و بر این 
اساس یادآور شد: از چند محور کار مطالعات برای خط 
انتقال گاز انجام شده و امید است هرچه سریع تر وارد 
فاز اجرایی شود. فرماندار خوسف همچنین در این 
نشست به اصلاح و بازسازی شبکه های فرسوده آب 
آشامیدنی روستایی اشاره و اظهار کرد: در صورتی که 
لوله در اختیار شهرستان قرار گیرد برای چاله کنی و 

پر کردن آن آمادگی وجود دارد.

وعده اصلاح شبکه های فرسوده آب  •
 پس از طرح این مشکلات مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب روستایی استان از اجرایی شدن پروژه 
آب رسانی به روستاهای کلاته طوطی و شل آباد از 
مجتمع آب رسانی دهن رود، آب رسانی به روستای 
علی آباد، اصلاح شبکه آب رسانی روستای بصیران 
و ساخت مخزن آب مجتمع تولیدی مس قلعه زری 
تا پایان امسال خبر داد. »صفوی نژاد« گفت: در 
شهرستان خوسف ۲۵ درصد هدررفت آب داریم که 

تلاش می کنیم امسال برای اصلاح و بازسازی شبکه 
های آب رسانی فرسوده اقدام شود.

وی با اشاره به هدررفت ۲۵ درصد آب در منطقه 
ماژان، براکوه و روستاهای کوشه و معصوم آباد تصریح 
کرد: آب رسانی به مجتمع های براکوه و خوسف از 
خط انتقال آب از دشت گیو نیز پیش بینی شده است.

طلب ۱۲0میلیارد تومانی پیمانکاران راه •
 معاون مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هم در 

این نشست از آماده سازی برای آسفالت دو کیلومتر از 
محور مزار شاه سلیمان علی و روستای خرم تا سه ماه 
دیگر خبر و برای تامین قیر رایگان نیز قول مساعد داد.
»مودی« روستاهای بالای ۲۰ خانوار جمعیت را جزو 
اولویت قرار داد و افزود: ۱۲۰ میلیارد تومان مطالبات 
پیمانکاران روی دست ما مانده که امید است در این 

زمینه تخصیص های لازم داده شود.

گازرسانی به ماژان؛ نیمه دوم سال •
مورد  در  نیز  خوسف  شهرستان  گاز  اداره  رئیس 
گازرسانی به بخش ماژان از مسیر مزار آقا سید علی 
سربیشه گفت: این طرح تا یک ماه آینده به مناقصه 
خواهد رفت و در شش ماه دوم امسال وارد فاز اجرایی 

می شود.
»زراعتکار« افزود: این شبکه قابلیت توسعه را خواهد 
داشت و همچنین مطالعات اولیه برای گازرسانی 
به روستاهای منطقه آرک و بین آباد و روستای خور 
در بخش مرکزی خوسف نیز تا دو هفته دیگر شروع 

می شود.
زیرگذر  بحث  بیرجند در  فرماندار  جلسه  این  در 
برای محور رکات - خلیلان از محل کویرتایر قول 
پیگیری داد و اظهار کرد: برای توسعه بیرجند باید 
سرریز  که  کند  پیدا  گسترش  خوسف  شهرستان 
جمعیت و کارخانه های تولیدی و صنایع در خوسف 
مستقر شوند بنابراین برای توسعه شهرستان خوسف 

از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد.
»ناصری« گفت: در بحث زیرساخت های مشترک بین 

دو شهرستان پیگیری های لازم انجام خواهد شد.

 ۱۱۳ فرهنگی بازنشسته قاینات تجلیل می شوند

حقانی- ۱۱3 بازنشسته فرهنگی قاینات در هفته گرامی داشت مقام معلم تجلیل می شوند. »احمدی« 
سرپرست اداره آموزش و پرورش قاینات با بیان این مطلب اجرای سه برنامه فرهنگی هنری در هر آموزشگاه 

شهرستان را از جمله برنامه های تدارک دیده شده به مناسبت هفته معلم اعلام کرد.

تحقق۹۶درصدی اشتغال مددجویان بهزیستی زیرکوه
دروگر-96 درصد تعهد اشتغال مددجویان بهزیستی زیرکوه محقق شد.  رئیس اداره بهزیستی زیرکوه با 

بیان این مطلب به تحقق اشتغال سال گذشته جامعه هدف با پرداخت تسهیلات بانکی اشاره کرد.
به گفته »محمد بارانی« سال گذشته با پرداخت ۵34 میلیون تومان تسهیلات بانکی یا تسهیلات بند)د( 

تبصره ۱6 قانون بودجه سال 96، برای 44 نفر کسب و کار خرد یا خوداشتغالی ایجاد شد.

توقیف ۲ محموله دام قاچاق در نهبندان
مرندی-دو محموله دام سبک بدون مجوز بهداشتی- قرنطینه ای دامپزشکی در شهرستان نهبندان توقیف 
شد. »راه انجام« مدیر شبکه دامپزشکی با بیان این مطلب گفت: دو خودروی حامل 3۰ راس گوسفند قاچاق 
و بدون مجوز بهداشتی- قرنطینه ای دامپزشکی که از استان سیستان و بلوچستان به مقصد خراسان 
رضوی در حرکت بودند با هماهنگی پست قرنطینه دامپزشکی نهبندان و همکاری پاسگاه انتظامی سهل 

آباد متوقف شدند.

تعطیلی نانوایی در برخی روستاهای بشرویه
پورغزنین-برای تعطیلی نانوایی در برخی روستاهای شهرستان بشرویه باید تدبیری اندیشیده شود.

مسئول نمایندگی صنعت، معدن و تجارت بشرویه در کارگروه آرد و نان شهرستان گفت:  ۲9 نانوایی در 
بشرویه وجود دارد که از این تعداد ۲6 نانوایی با آرد یارانه ای و بقیه با آرد آزاد نان پخت می کنند.

»خدایی« با اشاره به تعطیلی برخی نانوایی ها در روستاها تاکید کرد: برای تعطیلی نانوایی ها در روستاها 
و حل مشکل تامین نان روستاییان نیاز است تدابیری اندیشیده شود.

وی اظهار کرد: سهمیه آرد در بشرویه در مجموع ۱8۵ تن است که از این میزان ۱3۰ تن آرد از نوع ۱۵ 
درصد و بقیه از نوع ۱۲ درصد تامین می شود.

»زمان زاده« فرماندار بشرویه نیز در این جلسه گفت: نانوایی ها باید پخت خود را از آرد یارانه ای یا آرد آزاد 
مشخص کنند تا با برنامه ریزی دقیق سهم آرد یارانه ای به طور کامل پخت شود.

بهار جور زمستان را کشید
 تالاب کجی نفس گرفت

مرندی- به دنبال بارندگی های بهاری اخیر طلسم 
آبگیری تالاب کجی نمکزار نهبندان شکست و ۵۰ 

درصد ظرفیت این تالاب آبگیری شد.
 رئیس حفاظت محیط زیست نهبندان با بیان این 
مطلب از پناهگاه حیات وحش تالاب کجی نمکزار 
این شهرستان به عنوان تنها عرصه آبی تحت مدیریت 
حفاظت محیط زیست استان پهناور خراسان جنوبی 
نام برد که به دلایلی از جمله میزان بارندگی و پراکنش 
زمانی آن، گرمای بیش از حد هوا و وزش باد و افزایش 

تبخیر آب در فصول بهار و تابستان؛ به عنوان یک تالاب فصلی شناخته می شود و از اهمیت بالایی برخوردار 
است. »شکرگزار« گفت: به روال سالیان اخیر این تالاب باید اواسط پاییز تا اوایل زمستان آبگیری می شد اما 

به دلیل نبود بارندگی مناسب و ورود سیلاب در سال آبی جاری، آبگیری آن به تأخیر افتاد.
وی با بیان این که به دنبال بارندگی های اخیر ۵۰ درصد ظرفیت تالاب کجی نمکزار آبگیری شده است 

افزود: عمده ورودی آب با توجه به نحوه پراکنش بارندگی از مناطق شمالی حوضه آبریز تالاب بود.

فرماندار : صدای مردم در آمد 

تخریب راه های روستایی خوسف بعد از چند بار زیرسازی! 

طرح هادی روستای اصغریه به نمایندگی از روستاهای گل، ماژان، 
نصرآباد و کوشه علیای شهرستان خوسف با اعتبار هشت میلیارد و 36۰ 

میلیون ریال افتتاح شد. 
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوسف در این مراسم به اختصاص 
هفت میلیارد ریال اعتبار استانی و 9 میلیارد و 3۰۰ میلیون ریال اعتبار 
شهرستانی به این نهاد در سال گذشته اشاره کرد که در روستاهای این 

شهرستان هزینه شده است.
»علی نوفرستی« در ادامه اعتبار هزینه شده برای اجرای طرح هادی 
روستاهای اصغریه، گل، ماژان، نصرآباد و کوشه علیای شهرستان 
خوسف را هشت میلیارد و 36۰ میلیون ریال اعلام کرد و با اشاره به 
افتتاح طرح هادی اصغریه به نمایندگی از پنج روستای شهرستان گفت: 
یکی از مهم ترین طرح ها در روستای اصغریه بخش جلگه ماژان بازگشایی 

مسیر، تسطیح و زیرسازی، جدول گذاری، جابه جایی تیرهای برق، پیاده 
روسازی، ایجاد فضای سبز و آسفالت است.  »شفیعی« فرماندار خوسف نیز 
با تاکید بر مطالبه گری مردم و دهیاران به این نکته اشاره کرد که9۰ درصد 
اجرای طرح هادی روستای اصغریه با پیگیری دهیار و همکاری مردم انجام 

شد که برای آبادانی محل خود فعالیت کردند.
وی همچنین یادآور شد: به دلیل محدودیت اعتبارات شهرستان، باید در 
جذب اعتبارات ملی تلاش کرد که نماینده مردم شهرستان در مجلس نیز 

پیگیری های خوبی در جذب اعتبارات ملی انجام داد.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم با توجه به زلزله خیز بودن استان 
و وجود خانه های خشت و گلی در روستاها گفت: مردم از تسهیلات قرض 
الحسنه ۱8۰ تا ۲۰۰ میلیون ریالی بنیاد مسکن برای مقاوم سازی یا 
احداث خانه های جدید استفاده کنند چرا که امسال این مبلغ به ۲۵۰ 

میلیون ریال افزایش یافته است. »آسمانی مقدم« افزود : 9۱8 روستای 
بالای ۲۰ خانوار در استان وجود دارد که در 894 روستا طرح هادی تهیه 

شده است. 
دهیار روستای اصغریه نیز خواستار اجرای کامل طرح هادی در روستا 
شد و گفت: دهیاری 9۰۰ میلیون ریال به پیمانکاران بدهکار است که 
باید بنیاد مسکن کمک کند. »احمدی« آسفالت مدرسه، تجهیز کتابخانه، 
احداث سالن ورزشی، فراهم کردن زمینه های اشتغال جوانان برای 
جلوگیری از مهاجرت و معرفی روستا به عنوان روستای هدف گردشگری 
را از مهم ترین مطالبات روستا برشمرد. حجت الاسلام والمسلمین 
»شاهبیکی« امام جمعه خوسف نیز با تبریک اعیاد شعبانیه به جوانان 
روستا توصیه کرد: با وجود فراهم شدن امکانات برای ازدواج و ایجاد 

اشتغال در آبادانی و پیشرفت محل زندگی خود تلاش کنند.

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوسف خبر داد 

افتتاح طرح هادی 5 روستای خوسف


